Администрация
Быковского сельсовета

 Горшеченского района

Курской области
 РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 30.09.2021                                                                                           № 34-р

О  проведении месячника гражданской обороны
на территории Быковского сельсовета Горшеченского района
Курской области

 Во исполнение распоряжения Администрации Горшеченского района Курской области от 30.09.2022 года № 216-р «О  проведении месячника гражданской обороны  на территории Горшеченского района Курской области» и в соответствии с распоряжением Администрации Курской области от 28.09.2022 г. № 773-ра « О проведении месячника гражданской обороны на территории Курской области»:
1. Провести  в период с 1 октября по 31 октября 2022 года на территории Быковского сельсовета Горшеченского района Курской области месячник гражданской обороны ( далее – месячник ГО).

2. Утвердить прилагаемый план  основных мероприятий по проведению месячника гражданской обороны на территории Быковского сельсовета Горшеченского района (далее – план).

3. Принять участие в проведении мероприятий месячника гражданской обороны в соответствии с планом.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя Главы Администрации Быковского сельсовета Горшеченского района – О.С. Иноземцеву.
5.Распоряжение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте МО «Быковский сельсовет».

Глава Быковского сельсовета                                 Г.Н. Мартынова
                                                                                                                                                                                            УТВЕРЖДЕН
 распоряжением Администрации

Быковского сельсовета

Горшеченского района
от 30.09.2022 № 34-р
План

Основных мероприятий по проведению месячника гражданской обороны на территории Быковского сельсовета Горшеченского района

	№ п/п
	проводимые мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Распространениеразличным категориям населения памяток по ГО и ЧС
	в период проведения месячника ГО
	Администрация

	2
	проведение инструктажей и бесед с населением по вопросам гражданской обороны, защиты населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности
	в период проведения месячника ГО
	Администрация

	3
	проведение инструктажей и бесед с населением по порядку действий при объявлении сигналов гражданской обороны
	в период проведения месячника ГО
	             Администрация

	4
	проведение занятий с населением по оказанию первой помощи пострадавшим
	в период проведения месячника ГО
	Администрация